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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

CENTRO DE EMBARCACOES DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA
( 1e Companhia Espeeial de Transporte/ 1969)

CENTRO DE EMBARCACOES PEDRO TEIXEIRA

DIEx Requisit6rio n° 05 -  Almox
NUP: 64203.000742/2023-36

Do Almoxarife do CECMA
Ao Fiscal Administrativo do CECMA
Assunto: aquisi9ao de material.
Ref: Art 13 da IG 12-02

Manaus - AM, 09 de fevereiro de 2023

Nos termos do contido no Art 13 da IG  12-02, solicito-vos providenciasjunto ao Ordenador de Despesas (OD) no
'al          fi

sentido de aprovar a aquisi9ao do matenal cont'ome abaixo:

EMPRESA - LUIZ TIAG0 MOTA DA SILVA 03790693260 CNPJ:  4S.520.466/000l-56

Item Descricao Quantidade Valor Unithrio Valor Total

21

NOTEBOOK, TELA SUPERIOR A 14 POL,

1 R$         5.740,00 R$             5.740,00

INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE,
MEM6RIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NUCLEOS POR

PROCESSADOR 4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD SEM
DISCO HDD GB, ARMAZENAMENTO SSD SUPERIOR

A 500, BATERIA SUPERIOR A 4 CELULAS,
ALIMENTACAO BIVOLT AUTOMATICA, S ISTEMA

OPERACIONAL PROPRIETARIO, GARANTIA ON S ITE
36 MESES.

TOTAL RS           5.740,00

FELIPE VAZELINO    OLASCO DA SILVA-2° Ten

'de

Chefe do almoxarifado
Parecer do Fiscal Administrativo:

( X ) FAVORAVEL a aquisieao/contratacfro solicitada e ratifico a necessidade apresentads.

(      )DESFAVORAVEL, tendo em vista:



I)ESPACIIO DO ORI)ENADOR DB I)ESPESAS:
I.       Reconheeo a necessidade, autorizo a aquisi9ao/contrata¢ao e detemino a abert`ira do processo correspondente, mos

temos do DIEx Requisit6rio 05 Almox
2.       A se¢ao de Aquisic6es, Licitapoes e contratos adote as providencias cabiveis de acordo com as normas em vigor,

utilizando-se para isso o seguinte processo administrativo :

( X ) PREGAO SRI' 07/2022 DA UASG 160008
(      ) PARTICIPANTE DO PREGAO SRP  12/2022 DA UASG 160016
(      ) ADESAO AO PREGAO SRP 26/202l DA UASG 160348.
(      ) DISPENSA DE LICITACAO, NOS TERMOS DO INCISO II, DO ART 24 DA LEI  8.666/93.

JUSTIFICATIVA PARA DISPENSA DE LICITACAO:

3.       TIPO DO EMPENHO:

(     )GLOBAL
( X ) ORDINARIO

4.       Para fins do Art 38 daLei 8.666/93, de 21 dejunho de 1993, empregaros recursos confome quadro
abalxo:

PTRES Fonte Pagadora
2023NC002635 13DAFUNADOM 010000000

Manaus -AM, 09 de fevereiro de 2023.



Ministerio da Economia
Secretaria Especial de Desburocratiza€ao, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracao
Declai.t\mos  para  os  fins  previstos  na  Lei  na 8.666,  de  1993,  conforme  documenta€ao  registrada  no  SICAF,  que a
situa€tlti  do  fornecedor  no  momento  6 a  seguinte:

Dados do Fornecedor
CNpj.                                     45.520.466/0001-56
Razao social:                      LT PRODUTOS  LTDA
Nom(.  Fantasia:                   LT-INFORMATICA
Situat``it) do Fornecedor:  Credenciado Data de Vencimento do Cadastro:  03/03/2023
Naturc'7,a Juridica:             SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
MEI:                                       Nao
Porte il{i  Empresa:              Micro Empresa

Ocorrencias e Impedimentos
Ocori.incia:                                             Nada consta
Impedimento de Licitar:                      Nada consta
Ocorrincias Impeditivas indiretas:   Nada  Consta
Vlncu]o com "Servi€o mblico":         Nada consta

Niveis  cadastrados:
Documento(§) assinalado(s) com "" esti(ao) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendencia no Nivel de Cadastramento  indicado. Verifiquc mais informac6cs sobre pcndencias
nas fiincionaLidades dc consulta.

I - Credenciamcnto

11  - Habilitac5o Juridica

Ill -Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendencia)

Receita Federal e PGFN                                                  Sem Informa€ao

FGTS                                                                                       Validade:

Trabalhista        (http://www.tst.jus.br/certidao)                  Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital                                               Validade:
•   Receita Municipal                                                               Validade:

V - QLualificacao Tecnica

2;5N2/2JfJ%3
01/08/2023

On,/04/2fj%3
14N2./2fj%3

Emiticlt>  em:  14/02/2023  14:57
CPF:  129.022.347-59        None:]OHAS DOS PASSOS DE ALMEIDA
Ass:

1de1
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Data a hora da cortsiilta:       14/02/202314:57:36
U®u&rlo:                      12902234759

Cadastro lnformatlvo d® Crfedltos Naoaultados - CADIN
CPFroNPJ:            Tltulo:                                                                                                                                   Sltilagivo                                     Total d® R®g[etroe        0
45520466000         Credor/Devedor nao existente no siafi                                                                               Adimplente                                            Ha ate 30 dia§:

Ha mais de 30 dias:

cedtero[ edor Datafro

i Registros incluldos h6 ate 30 dia8.
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TRiBuniAL DE cORITAs DA uNiAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este I clat6rio tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletr6nicas realizadas
diretiimente mos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resu](lido da consulta 6 do 6rgao gestor de cada cadastro consultado. A informa¢ao relativa a razao social
da Pi``soa Juridica 6 extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Con`iBlta realizada em:  14/02/2023  14:57:20

InfoI.mac6es da Pessoa Juridica:
Raz€`\{t Social: LUIZ TIAGO MOTA DA SILVA 03790693260
CNP`l .  45.520.466/0001-56

Resiiltados da Consulta Eletr6nica:
Org``Io Gestor: TCU
Cad\`tro: Licitantes Inid6neos
Resu hado da consulta: Nada Consta

Para i\cessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQul.

Org{`\\) Gestor: CNJ
Cad:i`tro: CNIA -Cadastro Nacional de Condenac6es Civeis por Ato de lmprobidade Administrativa
e Inelegibilidade
Resiiltado da consulta: Nada Consta

Para t`cessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQul.

drg:w Gestor: Portal da Transparencia
Cadit>tro: Cadastro Nacional de Empresas Inid6neas e Suspensas
Resul`ado da consulta: Nada Consta

Para iicessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQul.

6rgi`!it Gestor: Portal da Transparencia
Cadii`tro: CNHP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para .iccssar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs:  A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificapao e racionaliza¢ao
de si`i-\'igos pbblicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n°  13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n°  13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de  15, de janeiro de 2016.
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Nota de Empenho

~YST.souRONACIONAL

Data e hora da consulta:     15/02/202316:55
Usuarjo:             "*.273.497-**

lmpressao Completa

~-UG Emitente-

C6digo                    Nome
160008                       CENTRO DE EMBARCACOES  DO COM.MIL.DA AMAZONIA

CNPJ                                Endereco
09.`?\80.252/0001-01      AV.  CORONELTEIXEIRA,  6.123        BAIRRO  PONTA  NEGRA

Municipio                                                  uF     Te.efone
MANAUS                                                       AM     9236584695

Ano                             Tipo
2023                               NE

~C6lula Ongamentaria -

Ndmero
18

Moeda
REAL - (RS)

CEP
69037-000

:Sfera                  ?7TR4E6:                I::::odoeo::Curs°    T4a:::e2Za da Despesa    ¥6GOE73                F3':::Ln#r::M  I

Data de Emissao  Tipo                       Processo                          Taxa de camblo              Valor
14/02/2023                0rdinario                 64203.000742/2023-36  0,0000

Favorecido
C6digo                            Nome
45.520.466/0001-56     LUIZ TIAGO MOTA DA SILVA 03790693260

Endereco
MARECHAL RONDON 2289 LOJA;CASA;SALA;BO APARECIDA

Municipio                                                    UF      Telefone
SANTAREM                                                 PA

5.740.00

CEP
68040-070

~Amparo Legal

C6digo                      Modalidade de Licitacao
126                               PREGAO
Ato Normativo                                                 Artigo
LEI  10.520 / 2002

Pafagrafo                I nciso Alinea

D®scri9ao
2023Nc002635 -26jAN23 - DGO -ATD 2 DE 6 cOTAs FUNADOM PARA AQulsieAO DE MATERIAL
PEF{MANENTE DOC DE  REFERENCIA DIEX NR 528 SPC SGS SDIR DE  1  SET 22 PRZ DE EMPH ATE 60 DIAS
ATD  CECMA.
DIEX  REQ 05 -ALMOX -PE 07/2022 UG  160008

Local da Entrega
CENTRO DE EMBARCACOES  DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA -CECMA

I nforma9ao Complementar
16000805000072022 -UASG Minuta:  160008

Sistema de Orlgem
COMPRASNET-ME

Vorsao Data/Hera
15/02/2023  15:28:26 Altera 1de2
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Nota de Empenho

ftrTEsOuRONAc,ORAL

Data e hora da consulta:     15/02/202316:55
Usuario:              ***.273.497-**

lmpressao Completa

Lista de Items-

Natureza de Despesa                                                                                                                 Total da Lista
449052 -EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL PERMANENTE                                                           5.740,00

Subelemento  41  -EQUIPAMENTOS DE TIC -COMPuTADORES

Descricao
Item compra:  00021  -NOTEBOOK, TELA SUPERIOR A 14  POL,
lNTERATIVIDADE  DA TELA SEM  INTERATIVIDADE,  MEMC)RIA RAM
SUPERIOR A 8 GB, NUCLEOS POR PROCESSADOR 4 A 8,
ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD GB, ARMAZENAMENTO
SSD SUPERIOR A 500,  BATERIA SUPERIOR A 4 CELULAS,

S:'5E##Po?!VA°E;TNATT|°o%AST+CEA3S'£E5E30PERAcloNAL
(a             Opera§ao                               Quantidade valor unitario
r'02/2023  lnclusao                                          1,00000           5.740,0000

Valor do Item
5.740,00

Valor Total
5.740,00

I.denador de Despesa
HARLES DAVIDSON  SOARES  BITENCOURT

* r .483. 997-**

5/02/2023  15:28:26

Responsavel pela Nota de Empenho
MATHEUS COMES PIRES
***.273,497-**

15/02/202315:05:35


